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Regionu Świętokrzyskiego w Chęcinach

– Mamy w województwie świętokrzyskim 102 gminy, każda ma swoje problemy, ale
te obszary ogólne są bardzo podobne. Jeśli samorządy się spotykają, wypracowują
wspólne stanowiska, wtedy łatwiej te problemy rozwiązać. Bo razem stanowią siłę i
jedność – mówiła Renata Janik, wicemarszałek województwa świętokrzyskiego, która
uczestniczyła w Konwencie Prezydentów Miast, Burmistrzów i Wójtów Regionu
Świętokrzyskiego. W Europejskim Centrum Edukacji Geologicznej w Chęcinach
spotkali się samorządowcy z całego województwa. Był to pierwszy Konwent po
jesiennych wyborach.

Obrady dotyczyły bieżących problemów, z którymi samorządy muszą się mierzyć. W
Chęcinach przedstawiciele różnych instytucji i administracji wyjaśniali zagadnienia
związane z obowiązkami gmin wynikającymi z ustawy o ochronie zabytków i opieką nad
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historycznymi obiektami, z wdrażaniem rządowych programów społecznych oraz organizacją
nauczania w roku szkolnym 2019/2020.
– Konwent w Chęcinach jest inauguracją naszej pracy. Dzięki spotkaniom z
przedstawicielami Kuratorium Oświaty, Regionalnej Izby Obrachunkowej czy
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków mogliśmy omówić wiele zagadnień bardzo ważnych
dla funkcjonowania samorządów, wdrażaniem nowych projektów i przepisów. To jest
niezwykle ważna płaszczyzna wymiany doświadczeń i dialogu – powiedział Robert
Jaworski, prezes Stowarzyszenia Związku Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego,
burmistrz Chęcin.

Renata Janik zachęcała samorządowców, by korzystali z możliwości jakie dają unijne
fundusze i deklarowała wsparcie w tych obszarach, gdzie samorząd województwa może
pomóc.
– Nie mamy pieniędzy na projekty twarde w 2019 roku, ale jest ponad 200 milionów złotych
z Europejskiego Funduszu Społecznego na żłobki, przedszkola, dokształcanie młodzieży i
świetlice środowiskowe. Dlatego mamy ogromną prośbę do Państwa, abyście po te pieniądze
sięgali, abyście także wspierali organizacje pozarządowe w tych staraniach – mówiła Renata
Janik.

Obecna na spotkaniu Agata Wojtyszek, wojewoda świętokrzyski zachęcała z kolei do
korzystania z rządowych programów. Między innymi dotyczących budowy dróg lokalnych,
programów „Maluch” i Senior”.

Związek Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego swoją działalność rozpoczął w 2001 roku.
Obecnie zrzesza 99 gmin. Głównym jego celem jest wspieranie inicjatyw i idei rozwoju
społeczności lokalnych oraz ochrony wspólnych interesów. Współdziała na rzecz pogłębiania
współpracy między miastami i gminami regionu świętokrzyskiego. Zadania swoje realizuje
poprzez koordynację działań samorządów gmin i województwa, zajmowanie stanowisk w
sprawach publicznych oraz współdziałanie z korporacjami samorządowymi, administracją
rządową i jednostkami wojewódzkimi w sprawach istotnych dla miast i gmin. Spotkanie
Konwentu odbywają się co 2 miesiące.

Galeria zdjęć
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